
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ค ำน ำ 

 

รายงานผลการส ารวจความพึงพอใจการให้บริการของส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน  
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นการประเมินความพึงพอใจของประชาชนต่อคุณภาพการให้บริการของ
ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ตามภารหน้าที่ที่ก าหนดไว้ในกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการ ส านั กงาน
ปลัดกระทรวงแรงงาน พ.ศ. 2559 โดยรายงานฯ ดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อทราบถึงระดับความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มารับบริการด้านแรงงานต่อคุณภาพการให้บริการของศูนย์บริการร่วมกระทรวงแรงงาน และส านัก
ประสานความร่วมมือระหว่างประเทศ ซึ่งเป็นหน่วยงานในส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ถึงขั้นตอนการ
ให้บริการ ช่องทางการให้บริการ และเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ 

 ส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน จึงขอเผยแพร่รายงานผลการส ารวจความพีงพอใจการ
ให้บริการของส านักงานปลัดกระทรวงแรงงาน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือประชาสัมพันธ์ให้บุคคลทั่วไป
ได้ทราบโดยทั่วกัน และหวังว่าจะเป็นประโยชน์ต่อผู้ที่สนใจต่อไป 

 

 

ส ำนักงำนปลัดกระทรวงแรงงำน 



15% 
2, 283 คร้ัง 41% 

6,265 คร้ัง 

           มาติดต่อด้วยตัวเอง               โทรศัพท์สายด่วน 1506 กด 5               โทรศัพท์สายตรง 

44% 
6,667 คร้ัง 

 

ผลการให้บริการตอบข้อซักถาม ให้ข้อมูลด้านแรงงาน 
ของส านักงานปลดักระทรวงแรงงาน ปีงบประมาณ 2566 

(ตุลาคม 2565  – กนัยายน 2566) 



ผลการให้บริการรับเร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน 
ส านักงานปลดักระทรวงแรงงาน ปีงบประมาณ 2566 

(ตุลาคม 2565  – กนัยายน 2566) 

0.1% 
7 คร้ัง 

1.9 % 
   61 คร้ัง 

          เวบ็ไซต์กระทรวงแรงงาน                  หนังสือ                      เวบ็ไซต์ส านักงานปลดัส านักนายกรัฐมนตรี 

   98 % 
3,250 คร้ัง 





 
 

   
 

 

  

 
                
      

ช่องทางรับค าร้อง 

จ านวนค าร้อง (เร่ือง) 

รวม 
ต.ค. 65 พ.ย. 65 ธ.ค. 65 ม.ค. 66 ก.พ. 66 มี.ค. 66 เม.ย. 66 พ.ค. 66 มิ.ย. 66 ก.ค. 66 ส.ค. 66 ก.ย. 66 

 

ส ำนักงำนแรงงำนจังหวัด 

 

543 721 647 625 419 526 539 531 689 655 802 643 

 

7,340 

 

 
ส ำนักประสำนควำมร่วมมือ
ระหว่ำงประเทศ 

 

271 360 324 312 210 263 269 266 344 327 401 322 

 
3,669 

 

ระบบร้องทุกข์ (E-service) * 

 

- - - 194 202 198 203 182 200 345 320 432 

 

2,276 

 

รวม 
 

814 
 

1,081 
 

971 
 

937 
 

629 
 

789 
 

808 
 

797 
 

1,033 
 

982 
 

1,203 
 

965 
 

13,285 
 

 

  * หมำยเหตุ  : ระบบบริหำรจัดกำรรับเรื่องร้องทุกข์และติดตำมสิทธิประโยชน์ของแรงงำนไทย 
ที่เดินทำงไปท ำงำนต่างประเทศ เปิดใช้งานเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566 ณ ส านักประสานความร่วมมือระหว่าง
ประเทศ และ 19 จังหวัดน าร่อง ได้แก่ ก าแพงเพชร ขอนแก่น ชัยภูมิ เชียงราย ตาก นครพนม นครราชสีมา 
นครสวรรค์ บุรีรัมย์ พระนครศรีอยุธยา เพชรบูรณ์ มหาสารคาม ล าปาง สกลนคร สุโขทัย หนองคาย หนองบัวล าภู 
อุดรธานี อุบลราชธานี  

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลสถิติการให้บริการรับเรื่องร้องทุกข์ของแรงงานไทย/ทายาทแรงงานไทย 
ประจ าปีงบประมาณ 2566 (1 ตลุาคม 2565 - 30 กันยายน 2566) 

7,023 



 
 

   
 

 

 

เงินประกันสังคม (เงินโกซ่ี)

ตรวจสอบเงินคงเหลือและปิดบญัชี

ค่าจ้างค้างจ่าย

เงินประกันการเดนิทางกลับ

เงินชดเชยการถูกเลิกจ้าง/ปซูิอิม

เงินอื่นๆ

เงินทดแทนกรณเีจ็บป่วย/อบุัตเิหตุ

เงินคืนภาษี

เงินประกันการท างานครบสัญญาจ้าง

เงินทดแทนกรณเีสียชีวิต

เงินสะสมเลี้ยงชีพ

เงินบ าเหน็จ /บ านาญชราภาพ

    
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

สิทธิประโยชน์ 

ที่เป็นตัวเงิน 

สิทธิประโยชน์ 

ที่ไม่เป็นตัวเงิน 

กำรให้ค ำปรึกษำ 

ผ่ำนทำงโทรศัพท์/
ออนไลน์ 

รวมทั้งสิ้น 

 

10,337 เรื่อง 
 

658 เรื่อง 
 

2,290 เรื่อง 
 

13,285 เรื่อง 
 

สิทธิประโยชน์แรงงานไทยที่ไปท างานในต่างประเทศ 
ประจ าปีงบประมาณ 2566 (1 ตลุาคม 2565 - 30 กันยายน 2566) 

7,023 

สิทธิประโยชน์ที่เป็นตัวเงิน 

7,023 

(หน่วย : ล้านบาท)  

                                              40                              80                              120            

9.34 

117.73 

43.24 

28.76 

20.25 

5.77 

1.93 

3.28 

0.32 

9.36 

4.27 

เรื่องร้องทุกข์ของแรงงานไทย/ทายาทแรงงานไทย 
จ าแนกตามประเภทของเรื่อง 



ประเทศท่ีแรงงาน/ญาติของแรงงาน

เดินทางไปทํางาน 5 อันดับแรก ไดแก

1. ไตหวัน 66.92%

2. อิสราเอล            14.17%

3. สาธารณรัฐเกาหลี 8.66%

4. ยูเครน                5.51%

5. สหรัฐเอมิเรตส 2.36%

ประเภทสิทธิประโยชนท่ีขอรับบริการ

5 อันดับแรก ไดแก

1. เงินบําเหน็จ/บํานาญชราภาพ

2. เงินสะสมเลีย้งชีพ

3. เงินทดแทนกรณีเสียชีวิต

4. เงินประกันการทํางานครบสัญญาจาง

5. เงินคืนภาษี

ชาย 102     หญิง  25

จํานวนผูรับบริการ 127 (คน)

• แรงงานไทย      110

• ญาติแรงงาน       17

ชวงอายุ

สํานักประสานความรวมมือระหวางประเทศ  กลุมงานประสานความรวมมือระหวางประเทศ

การศึกษา

7.5%
2.5%

10.6%

1.9%



สิ่งที่ประทับใจในการมารับบริการ

การใหบริการดี พูดจาไพเราะ ชัดเจน 

เขาใจงาย ทําใหไดรับความรวดเร็วใน

การใชบริการ

เจาหนาที่ใหบริการดวยความสุภาพ 

เอาใจใส ใหคําปรึกษาที่ดี และมีความ

เปนกันเอง  

1

2

สํานักประสานความรวมมือระหวางประเทศ  กลุมงานประสานความรวมมือระหวางประเทศ

ความพึงพอใจตอการรับบริการในภาพรวม  รอยละ 98.55
 กระบวนการ/ข้ันตอนการใหบริการ ระดับความพึงพอใจมากท่ีสุด

 เจาหนาท่ี/บุคลากรท่ีใหบริการ ระดับความพึงพอใจมากท่ีสุด

 สิ่งอํานวยความสะดวก ระดับความพึงพอใจมากท่ีสุด

 ความพึงพอใจตอผลการใหบริการ ระดับความพึงพอใจมากท่ีสุด 

รอยละ 98.89

รอยละ 99.21

จํานวนผูตอบแบบสอบถาม 127 คน

รอยละ 97.48

รอยละ 98.62


	ความพึงพอใจในการรับบริการ
	ความพึงพอใจในการรับบริการติดตามสิทธิประโยชน์แรงงานไทยที่ไปทำงานในต่างประเทศ�ปีงบประมาณ 2566
	Slide Number 2


